Tibi insuper preecipimus firmiter injungentes quod
preedictos fideles nostros, modis omnibus quibus magis
videris expedire, ex parte nostra efficaciter moveas et
inducas, ut praster servitium suum nobis debitum cum
toto posse quod perquirere poterunt, ad injuriam pro-
priam et communem in suor principe sibi factam
celeriter vindicandam, adeo potenter et viriliter se
accingant, quod ipsorum auxilio de preedictis hostibus
ultionem tantis sceleribus debitam, prout regiee majes-
tati convenit, sumere valeamus; et quod, sedata ipso-
rum rabie, pax et securitas ad honorem Dei et regni
nostri commodum roboretur.

Provideri etiam facias quod homines de balliva tua Let watch
assignentur ad arma, et quod vigiliee et custodize fiant g‘ix{d
in singulis comitatibus,! burgis, et aliis villis comitatus and male-
tui, sicut fieri consuevit ; ita quod si aliqui malefac- m.
torum predictorum aut aliorum transitum per ipsos
faciant eos arrestent, et tibi sine aliqua difficultate
liberent salvo custodiendos. Si vero hujusmodi male-
factores se non permiserint arrestari, tunc preedicti
vigiliee custodes et alii hutesium levent super illos
undique, et ipsos insequantur de die et nocte, cum
tota villata et vicinis villatis, cum clamore et hutesio,
de villa in villam, donec capiantur, et tibi deliberen-
tur, sicut preedictum est. Et ita te habeas in hac
parte quod diligentiam tuam exinde debeamus merito
commendare.

' comitatibus] com, MS., /. I. civitatibus.
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Teste rege apud Westmonasterium, quinto decimo die
Martii.

Eodem modo mandatum est universis et singulis
vicecomitibus per Angliam.

DCL.

HEeENRY III. To THE BAILIFFS AND Goop MEN oF
POOLE.

(Royal Letters, No. 195.)
April 3, Henricus, Dei gratia Yex Angliee, dominus Hibernise
1266. et dux Aquitannim, dilectis et fidelibus suis ballivis et
probis hominibus suis de La Pole, salutem.
Thecoun- Cum illos de portubus ad gratiam et ad pacem
;’ub;’;ﬁy nostram admisimus, per quod mercatores de partibus
disturbed, transmarinis et aliis locis undicumque in regnum nos-
m;:m, trum securius venturi sunt ad negotiandum ibidem de
but do mot rebus et mercandisis suis, sicut ante turbationem
allow them . .
togoin- Duper habitam in regmo nostro facere consueverunt,
land, with ac turbatio preedicts, ob quam mercatores diversi jac-
orders.  turas et damna enormia per depreedationes toltas et
homicidia sustinuerunt, nondum ad plenum existat
pacificata ; nec velimus quod mercatores preedicti, post
tot discrimina eis occasione turbationis preedicte illata,
ulterius damna sustineant, nec transgressio aliqua in-
feratur eisdem, maxime cum si damnum aliquod eis
de cetero per aliquos in regno nostro inferatur, nobis et
fidelibus nostris, necnon et toti regno nostro, in dedecus,
scandalum, et opprobrium imputari valeret temporibus
futuris: vobis mandamus, in fide, homagio, et dilectione
quibus nobis tenemini firmiter injungentes, quatenus
cum mercatores aliquos ad villam vestram seu ad
partes vestras cum rebus et mercandisis suis accedere
contingat, ipsos in villa vestra receptetis curialiter et
benigne, et aliquem locum certum infra villam vestram,
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in quo res et mercimonia sua tute reponi possint,
assignetis eisdem, et eosdem mercatores inter vos
curialiter admittatis, non permittentes quod ipsi vel alii
cum rebus vel mercandisis suis regnum nostrum in-
grediantur seu egrediantur; sed pro communi utilitate
nostra et sua et conservatione rerum suarum his
diebus, mercatores tam indigenas quam alienigenas
cum rebus et mercimoniis suis transfretare volentes ad
partes predictas nullatenus transfretare, nec ipsos
ulterius regnum nostrum ingredi permittatis, donec
eorundem mercatorum indemnitati in hac parte pro-
spiciatur.